
Id: XUWHEVGUWOLVVQTYRRZZDNZNC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/122/11
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH

z dnia 24 sierpnia 2011 r.

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, kształtowania się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych 

instytucji kultury dla których Gmina Głuchołazy jest organem założycielskim 

Na  podstawie  art.  266  ust.  2 ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach  publicznych  (Dz.U. Nr  157,  poz. 
1240, z 2010r. nr 28 poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578, nr 257 poz. 
1726), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Informacja  o przebiegu wykonania  budżetu  gminy,  składająca  się  z części  opisowej  oraz  załączników 
w układzie tabelarycznym, powinna umożliwić pełną ocenę realizacji budżetu w pierwszym półroczu. 

2. Część  opisowa  zawiera  omówienie  w formie  opisowej  dochodów,  wydatków,  przychodów,  rozchodów, 
wyniku finansowego budżetu oraz zobowiązań gminy w następującym zakresie: 

1) w przypadku dochodów budżetowych  część opisowa zawiera omówienie najważniejszych źródeł dochodów 
w podziale na dochody własne, dotację celowe i subwencje. Ponadto informacja powinna zawierać omówienie 
najważniejszych  czynników  mających  wpływ  na  realizację  dochodów  w okresie  sprawozdawczym,  ze 
szczególnym uwzględnieniem informacji o udzielonych ulgach w podatkach lokalnych oraz kwotach zaległości 
podatkowych. 

2) w  przypadku  wydatków  budżetowych    część  opisowa  zawiera  omówienie  wydatków  w układzie  działów 
klasyfikacji budżetowej oraz omówienie wydatków w układzie rodzajowym ustalonym w uchwale budżetowej. 
Ponadto  informacja  powinna  zawierać  omówienie  najważniejszych  zadań  inwestycyjnych  gminy  oraz 
wydatków  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Głuchołazach  i Gminnego  Ośrodka  Sportu  i Rekreacji 
w Głuchołazach. 

3) w  przypadku  przychodów,  rozchodów  i wyniku  budżetu  –  część  opisowa  zawiera  szczegółowe  omówienie 
przychodów  według  ich  źródeł  oraz  rozchodów  według  poszczególnych  rodzajów  i wierzycieli.  Ponadto 
informacja  powinna  zawierać  omówienie  planowanego  i osiągniętego  wyniku  finansowego  w okresie 
sprawozdawczym. 

4) w  przypadku  zobowiązań  gminy  –  część  opisowa  zawiera  informację  o kwotach  zadłużenia  z tytułu 
zaciągniętych kredytów, pożyczek, wyemitowanych obligacji oraz udzielonych poręczeń i gwarancji. Ponadto 
informacja  zawiera  dane  o innych  zobowiązaniach,  w tym  o zobowiązaniach  wymagalnych  oraz  wyliczenie 
ustawowych współczynników zadłużenia gminy. 

3. W załącznikach w układzie tabelarycznym przedstawia się następujące dane: 

1) dochody budżetowe: 

a) zestawienie  dochodów  w układzie  działów  klasyfikacji  budżetowej  –  zakres  przedstawianych  danych 
obejmuje  w szczególności:  plan  według  uchwały  budżetowej,  plan  po  zmianach,  wykonanie,  procent 
wykonania planu. 

b) zestawienie  dochodów  w pełnej  szczegółowości  klasyfikacji  budżetowej  (dział,  rozdział,  paragraf) 
w układzie  zgodnym  z układem  planu  dochodów  ustalonym w uchwale  budżetowej  na  dany  rok    zakres 
przedstawianych  danych  obejmuje  w szczególności:  plan  po  zmianach,  wykonanie,  procent  wykonania 
planu. 

c) zestawienie  dochodów  w układzie  paragrafów  klasyfikacji  budżetowej    zakres  przedstawianych  danych 
obejmuje w szczególności:  plan po  zmianach, wykonanie,  procent wykonania planu oraz kwotę  zaległości 
podatkowych. 

2) wydatki budżetowe: 

a) zestawienie  wydatków  w układzie  działów  klasyfikacji  budżetowej  –  zakres  przedstawianych  danych 
obejmuje  w szczególności:  plan  według  uchwały  budżetowej,  plan  po  zmianach,  wykonanie,  procent 
wykonania planu. 



Id: XUWHEVGUWOLVVQTYRRZZDNZNC. Podpisany Strona 2

b) zestawienie  wydatków  w układzie  działów  i rozdziałów  klasyfikacji  budżetowej  w układzie  zgodnym 
z układem planu wydatków ustalonym w uchwale budżetowej na dany rok  zakres przedstawianych danych 
obejmuje w szczególności: plan po zmianach, wykonanie, procent wykonania planu. 

c) fundusz sołecki – zestawienie wydatków w układzie poszczególnych sołectw, z uwzględnieniem zadań i ich 
zakresu  –  zakres  przedstawianych  danych  obejmuje:  plan  po  zmianach,  wykonanie,  procent  wykonania 
planu. 

d) wydatki  majątkowe  –  zestawienie  wydatków  w układzie  poszczególnych  zadań  inwestycyjnych  –  zakres 
przedstawianych  danych  obejmuje w szczególności:  plan według  uchwały  budżetowej,  plan  po  zmianach, 
wykonanie, zobowiązania, procent wykonania planu. 

e) dotacje  z budżetu  gminy  –  zestawienie  dotacji  według  zadań  (przedmiotu  dotacji)  ustalonych  w budżecie 
gminy – zakres przedstawianych danych obejmuje w szczególności: nazwę podmiotu otrzymującego dotację, 
przedmiot dotacji, kwotę dotacji wynikającą z umowy, kwoty przekazanych dotacji oraz zestawienie dotacji 
planowanych do udzielenia. 

f) wydatki  placówek  oświatowych  –  zestawienie  wydatków  w układzie  poszczególnych  placówek    zakres 
przedstawianych  danych  obejmuje  w szczególności:  plan  po  zmianach,  wykonanie,  procent  wykonania 
planu. 

g) wydatki  na  wieloletnie  programy  i projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  z budżetu  Unii 
Europejskiej,  z niepodlegających  zwrotowi  środków  pochodzących  z pomocy  udzielanej  przez  państwa 
członkowskie  Europejskiego  Porozumienia  o Wolnym  Handlu  (EFTA)  oraz  innych  środków 
niepodlegających  zwrotowi  pochodzących  ze  źródeł  zagranicznych    zestawienie  wydatków  w układzie 
poszczególnych zadań – zakres przedstawianych danych obejmuje w szczególności – nazwę programu, plan 
po zmianach, wykonanie, zobowiązania. 

3) wynik budżetu, przychody i rozchody budżetowe – zestawienie przychodów w układzie poszczególnych źródeł 
oraz  zestawienie  rozchodów  według  poszczególnych  rodzajów,  z uwzględnieniem  spłat  kredytów  i wykupu 
obligacji według wierzycielki – zakres przedstawianych danych obejmuje w szczególności: plan po zmianach, 
wykonanie, procent wykonania planu. 

4) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami  –  zestawienia  dochodów  i wydatków  w układzie  pełnej  szczegółowości  klasyfikacji  budżetowej   
zakres przedstawianych danych obejmuje: plan po zmianach, wykonanie, procent wykonania planu. 

5) zobowiązania  gminy  –  zestawienie  zobowiązań  gminy  z tytuły  zaciągniętych  kredytów,  pożyczek, 
wyemitowanych obligacji oraz udzielonych poręczeń i gwarancji według wierzycieli. 

6) dochody,  wydatki,  należności  i zobowiązania  wydzielonych  rachunków  dochodów  oświatowych  jednostek 
budżetowych    zestawienia dochodów  i wydatków w układzie pełnej  szczegółowości  klasyfikacji  budżetowej 
(dział,  rozdział,  paragraf)  oraz  należności  i zobowiązania  w podziale  na  poszczególne  placówki    zakres 
przedstawianych danych obejmuje: plan po zmianach, wykonanie. 

§ 2. 1. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, składająca się z części opisowej oraz 
załączników  w układzie  tabelarycznym,  powinna  umożliwić  ocenę  kształtowania  się  prognozy  w pierwszym 
półroczu. 

2. Część  opisowa  zawiera  omówienie  podstawowych  wielkości  budżetowych  objętych  prognozą,  ze 
szczególnym uwzględnieniem długookresowego zadłużenia gminy. 

3. W załączniku w układzie tabelarycznym przedstawia się realizację przedsięwzięć w pierwszym półroczu. 

§ 3. 1. Informacja  o przebiegu  wykonania  planu  finansowego  samorządowej  instytucji  kultury,  dla  której 
organem  założycielskim  jest  Gmina  Głuchołazy  składająca  się  z części  opisowej  oraz  załączników  w układzie 
tabelarycznym, powinna umożliwić ocenę działalności oraz poziom realizacji planu finansowego instytucji kultury 
w pierwszym półroczu. 

2. Część  opisowa  zawiera  omówienie  najważniejszych  źródeł  przychodów  oraz  kosztów  funkcjonowania 
instytucji  kultury,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  rodzajów  prowadzonej  działalności.  Ponadto  informacja 
zawiera dane o należnościach i zobowiązaniach, w tym o zobowiązaniach wymagalnych. 



Id: XUWHEVGUWOLVVQTYRRZZDNZNC. Podpisany Strona 3

3. W  załącznikach  w ujęciu  tabelarycznym  przedstawia  się  dane  o przychodach,  kosztach,  należnościach 
i zobowiązaniach  instytucji  kultury  w układzie  przyjętego  planu  finansowego  na  dany  rok  budżetowy    zakres 
przedstawianych danych obejmuje: plan po zmianach, wykonanie. 

§ 4. 1. Zakres  informacji  o przebiegu  wykonania  budżetu  gminy,  o kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy 
finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, o której 
mowa w §1§3 stanowi minimalny zakres danych, które należy w niej zamieścić. 

2. Burmistrz Głuchołaz w informacji  o przebiegu wykonania  budżetu  gminy  oraz  informacji  o kształtowaniu 
się wieloletniej prognozy finansowej może zamieścić dodatkowe informacje i dane (inne niż dane o których mowa 
w ust.1) mające istotny wpływ na przebieg realizacji budżetu oraz kształtowaniu się prognozy finansowej. 

3. Dyrektor  samorządowej  instytucji  kultury  w informacji  o przebiegu  wykonania  planu  finansowego  może 
zamieścić dodatkowe informacje i dane (inne niż dane o których mowa w ust.1), mające istotny wpływ na przebieg 
realizacji planu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mariusz Migała


